
 

 

 OGGETTO: “INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E RIMODULAZIONE SPAZI DEL PORTO 

COMMERCIALE DI SANTA TERESA GALLURA”. CIG 91438385D2.  

Approvazione del Progetto Esecutivo per i lavori in oggetto. 

 

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 

(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

Visto il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

Vista la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

Vista il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

Vista la delibera del Comitato di Gestione n. 28 del 20.12.2021 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2022, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 4031 del 

09.02.2022, acquisita al prot. n. 3081 in pari data;  

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, aggiornato al D.lgs. 19 aprile 

2017 n.56; 



 

 

Visto l’ordine di servizio n. 20 del 06/04/2020 con il quale l’Ing. Bastiano Deledda è stato 

nominato RUP dell’intervento denominato in oggetto; 

Richiamato il decreto n.423 del 10.11.2020 con il quale sono state approvate le risultanze di gara 

e aggiudicato l’appalto per la Manutenzione straordinaria dei Porti del Nord Sardegna – “Edifici 

civili e industriali - categoria OG1” e “Impianti tecnologici - categoria OG11”. Accordo Quadro 

ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm. e ii. CUP B77G20000150005 - 

CIG 8439592BA1, alla Società RTI GE.CO.MAR.SRL (mandatario) - I.E.M. di Piras Pier Paolo 

& C.SNC (mandante) e il Decreto n. N. 40 del 17 febbraio 2021 con il quale veniva rimodulato il 

quadro economico di spesa;  

Richiamato il Decreto del Presidente n. 86 del 16.03.2022 di affidamento ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a), del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm. e ii. e dell’art. 1 comma 2 lett. a della Legge n. 

120 del 2020 dell’incarico professionale in oggetto all’Ing. Luciano Oscar;  

Richiamato il Decreto del Presidente n. 247 del 18.07.2022 di approvazione del Progetto 

Definitivo; 

Richiamato il Verbale di Verifica del RUP relativo al Progetto Esecutivo con esito positivo, 

acquisito agli atti in data 16.12.2022 Prot. n. 31354; 

Richiamata la Determina n. 24 del 20.12.2022 con cui è stato approvato in linea tecnica il 

Progetto Esecutivo dal Dirigente della DTN dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del presente Progetto Esecutivo; 

Sentito il RUP; 

Sentito il Segretario Generale; 

Visti gli atti d’ufficio; 

 

 

 

 

 



 

 

DECRETA 

1. DI APPROVARE il Progetto Esecutivo redatto dall’Ing. Oscar Luciano e relativo ai 

lavori per “LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE 

LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO 

IMPIANTISTICO E RIMODULAZIONE SPAZI DEL PORTO COMMERCIALE 

DI SANTA TERESA GALLURA - CIG 91438385D2”. 

2. DI DARE MANDATO agli Uffici competenti di procedere alle pubblicazioni e 

comunicazioni di legge. 

 

Il Rup 

Ing. Bastiano Deledda 

 

 

Il Dirigente della DTN   

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

         Il Presidente dell’AdSP 

        (Prof. Avv. Massimo Deiana) 

 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il presente atto è pubblicato 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”/Bandi di gara e contratti del sito 

istituzionale www.adspmaredisardegna.it 

http://www.adspmaredisardegna.it/

		2022-12-21T11:32:31+0000
	Alessandro Meloni


		2022-12-21T14:14:23+0000
	Bastiano Deledda


		2022-12-21T14:25:43+0000
	NATALE DITEL


		2022-12-21T14:30:19+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-12-21T14:40:03+0000
	Firma applicativa




